
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Půjčí knížku a povede Arabský klub 
 

 

 

Když se Wisseme Chaabane v rámci projektu Meeting the library 
(Dobrovolnické činnosti, Erasmus+) vypravil do Ústí nad Labem, cítil se 
chvíli nahoře a chvíli dole. Vše bylo pro něj nové, byl spíše kulturně šokovaný 
a chvíli mu trvalo, než si uvědomil, co bylo jeho motivací k této cestě. 
 
Vybral si projekt v knihovně, kde může pracovat s knihovníky a učit se o jejich 
práci, získat zkušenosti s učením, přípravou lekcí, kde se může dozvědět něco víc    
o neformálním vzdělávání, workshopech a hrách, stejně tak i přetvořit své nápady 
do konkrétní podoby a praxe. 
 
Po sedm měsíců je úkolem Wisseme pomáhat v různých odděleních, více se 
dozvědět o knihovnické práci, vymýšlet hry s dětmi v Dětském oddělení, půjčovat 
knihy uživatelům knihovny, připravovat pro veřejnost prezentace o Tunisku, své 
domovině. Oživit Anglický klub, což je neformální setkávání lidí, kteří rádi mluví 
anglicky a rádi poznávají nové lidi a také lekce francouzštiny pro knihovníky. 
 
Připravil a povede v  knihovně Arabský klub, který by se ve své premiéře 5. 2. 
2019 mohl stát místem pro neformální výměny a budování mostů mezi dvěma 
kulturami. Po úterním startu se bude tento klub scházet každých 14 dní. 
 
  
Text: Marta Vodná – PRO SVKUL 

 

Tisková zpráva  

4. února 2019 

  
 
  
 


